令和２年度 第3回笛吹市環境審議会 会議録

日 時：令和3年2月4日（木）午後3時～３時20分

場 所：笛吹市役所本館３０３会議室

出席者  : （環境審議会）島崎洋一会長・雨宮正寛副会長・谷内大輔委員・

鷹野隆範委員・土屋正和委員・飯島清孝委員・芝垣玲子委員・

北野勇樹委員・宮城栄僖委員・福沢昭文委員・若杉成剛委員・

荻原恵美子委員

※笛吹市環境基本条例の規定により会議は成立

事務局  :（笛吹市）山下政樹市長、雨宮昭夫市民環境部長

環境推進課：井上博之課長、雨宮守、林泰義、飯島真郁、坂本大空担当

（山梨総合研究所）伊藤賢造

次 第

１ 開会

２ 会長あいさつ

３ 議事

（１）第2次笛吹市環境基本計画（素案）の確認及びパブリックコメント

の結果報告

（２）第2次笛吹市環境基本計画（素案）・答申書（案）の承認について

４ 答申

５ 市長あいさつ

６ その他

７ 閉会

１ 開会（進行：環境推進課長）

       環境推進課長が市環境基本条例第34条に基づき、14名中12名の委員出席

により、会議が成立することを報告。

２ 会長あいさつ

       今年度、山梨県全体の環境に係る計画作りにもかかわっている。県では３

Rに取り組んでいるが、３Rという言葉の認知度が低いため、わかりやすい

キャッチフレーズを作る予定。笛吹市では、５Rに取り組むということで、

どのように市民に伝えていくかを考えているところである。

３ 議事

（１）第2次笛吹市環境基本計画（素案）の確認及びパブリックコメントの結果

報告

（事務局から素案の変更点及びパブリックコメントへの対応について説明）

    委員から意見なし

（２）第2次笛吹市環境基本計画（素案）・答申書（案）の承認について

  （事務局から答申書（案）について説明）

    委員から意見なし

４ 答申

   （会長から答申書を読み上げ、市長に手渡す）

５ 市長あいさつ

    答申をいただき感謝。いただいた答申を踏まえ、本市の環境における最

も基本となる計画として策定していきたい。

    今後は、より深刻となる様々な環境問題に対して施策を講じ、計画に掲

げる環境像の実現に向けて、市の環境を向上させていきたい。

６ その他

   今後のスケジュールについて確認

7 閉会

【配布資料】

  ・資料1 第2次笛吹市環境基本計画（素案）

  ・資料2 答申書（案）